
選定結果書 

 
業務名：山梨大学（医病）附属病院病棟（Ⅱ・Ⅲ）新営その他設備基本設計業務 
 
プロポーザルの方式：簡易公募型プロポーザル方式 
公示日：平成２８年９月１２日 
選定結果通知日：平成２８年９月３０日 
 
○選定手続きに関する事項 
 

参加表明書提出者名    選定の有無 非選定理由 
（株）建築設備設計研究所   ○  
（株）新日本設備計画   ○  
（株）総合設備計画   ○  
（株）総合設備コンサルタント   ○  
（株）Ｔ・Ｓ・Ｇ   ○  
（株）テクノ工営   ○  

 



特定結果書 

 
業務名：山梨大学（医病）附属病院病棟（Ⅱ・Ⅲ）新営その他設備基本設計業務 
 
プロポーザルの方式：簡易公募型プロポーザル方式 
公示日：平成２８年９月１２日 
特定結果通知日：平成２８年１１月２２日 
 
○特定手続きに関する事項 
 
参加表明書提出者名    特定の有無 
（株）建築設備設計研究所 ○ 
（株）新日本設備計画 × 
（株）総合設備計画 × 
（株）総合設備コンサルタント × 
（株）Ｔ・Ｓ・Ｇ × 
（株）テクノ工営 × 

 
 



設計業務名　： 山梨大学(医病)附属病院病棟(Ⅱ・Ⅲ)新営その他設備基本設計業務

㈱総合
設備コ
ンサル
タント

㈱Ｔ・
Ｓ・Ｇ

㈱総合
設備計
画

㈱新日
本設備
計画

㈱テク
ノ工営

㈱建築
設備設
計研究
所

評価項目 備　考

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

10 2 2 2 2 10

電気 5 1 5 1 5 1

機械 5 1 3 5 5 5

6.8 5.2 8.4 9.2 9.2 5.2

電気 3.4 2.6 4.2 3.4 4.6 3

担当予定技術者の 機械 3 2.6 3.8 3.4 3 3.8

能力 件数 12 2.4 12 12 12 12

内容 10.8 12.24 16.56 15.12 16.56 18

件数 12 2.4 12 12 12 7.2

内容 9.36 12.24 16.56 15.12 15.12 15.12

件数 12 2.4 12 12 12 12

内容 9.36 12.24 18 15.12 12.24 13.68

10.5 3.5 10.5 10.5 10.5 10.5

技術提案書の 17.5 17.5 17.5 17.5 17.5 17.5

提出者の能力 内容 11.9 10.5 14.7 13.3 14.7 16.1

件数 7 1.4 7 7 7 7

内容 5.46 7.14 10.5 9.66 9.66 8.82

151.08 98.36 173.72 163.32 168.08 165.92

5 6 1 4 2 3

選定 選定 選定 選定 選定 選定

業務内容の理解度 54 45 45 42 48 45

実施方針の妥当性 51 39 54 42 51 48

実施手法の妥当性 51 42 42 36 51 45

51 21 51 51 57 51

小　　　計 207 147 192 171 207 189

提案の的確性 136 136 120 96 136 152

提案の独創性 84 90 72 78 90 120

提案の実現性 84 96 78 84 102 114

小　　　計 304 322 270 258 328 386

511 469 462 429 535 575

662.08 567.36 635.72 592.32 703.08 740.92

3 6 4 5 2 1

非特定 非特定 非特定 非特定 次点 特定

順位

順位

特定

選定

業務の実施方針

工程計画及び配置技術者計画の妥当性

課題についての提案

技 術 提 案 書　　小　計

技術提案書（総合評価）　　合　計

技術者数

技術力

主要業務の実績

同種又は類似業務の実績

参 加 表 明 書　評価　小　計

総括技術者の同種又は類似業
務の実績

電気

機械

総括技術者の資格及び経験

総括技術者の主要業務の実績

技術提案書の提案
者に要求される資
格

国立大学法人山梨大学契約細則第2条
及び第3条の規定に該当しない者であ
ること。

文部科学省における平成27・28年度
の設計・コンサルティング業務の競
争参加資格の認定を受けている者で
あること。

経営状況が健全であること。

不正又は不誠実な行為がないこと。

建築士法（昭和25年法律第202号)第
23条の規定に基づく一級建築士事務
所の登録を行っていること。

技術提案書を提出しようとする者の
間に資本関係又は人的関係がないこ
と。

参加表明書の提出期限の日から技術
提案書の特定の日までに、文部科学
省から指名停止措置を受けていない
こと。

警察当局から、暴力団員が実質的に
経営を支配する建設業者又はこれに
準ずるものとして、文部科学省発注
工事等からの排除要請があり、当該
状態が継続している者でないこと。

参　加　表　明　書　・　技　術　提　案　書　評　価　表　　

評　　価　　事　　項
評価点 評価点 評価点 評価点 評価点 評価点




